

Investitor **IS "Administratia de Stat a Drumurilor"**  
 Obiect **Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte runiera din macadam in raioanele Cantemir,Taraclia,UTA Gagauzia**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № (formular desfășurat)

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                             | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |           |
|---------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|-----------|
|         |                             |                                                                                                                     |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total     |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                   | 4      | 5                                      | 6                    | 7         |
|         |                             | <b>1. Raionul Cantemir</b><br><b>1.1. 1.G131 R35-Bobocica-G-132,km 3,00-3,8</b>                                     |        |                                        |                      |           |
| 1       | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea                       | 100m2  |                                        |                      | 75,16     |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                           | h-ut   | 0,1320                                 | 284,69               | 75,16     |
| 2       | DI134                       | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2  |                                        |                      | 10 195,16 |
|         | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                            | h-om   | 4,9400                                 | 46,70                | 230,70    |
|         | 1411122201661               | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                              | m3     | 18,9000                                | 416,49               | 7 871,66  |
|         | 14111222017521              | Piatra sparta 10-20                                                                                                 | m3     | 1,5000                                 | 416,49               | 624,74    |
|         | 1411122201645               | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                               | m3     | 1,0000                                 | 416,49               | 416,49    |
|         | 11202062010361              | Savura                                                                                                              | m3     | 1,0000                                 | 325,21               | 325,21    |
|         | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                            | m3     | 3,0000                                 | 0,00                 | 0,00      |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                           | h-ut   | 0,0420                                 | 284,69               | 11,96     |
|         | 2952260003552               | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                            | h-ut   | 0,2580                                 | 0,00                 | 0,00      |
|         | 2952240004105               | Compactor 5-6 t                                                                                                     | h-ut   | 1,1200                                 | 161,55               | 180,94    |
|         | 29522400040101              | Compactor 10 t                                                                                                      | h-ut   | 2,7100                                 | 161,55               | 437,80    |
|         | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                       | h-ut   | 0,4140                                 | 162,40               | 67,23     |
|         | 29522700076111              | Distribuito de criblura                                                                                             | h-ut   | 0,1060                                 | 268,31               | 28,44     |
| 3       | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II      | 100 m3 |                                        |                      | 1 027,73  |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                           | h-ut   | 3,6100                                 | 284,69               | 1 027,73  |
| 4       | DI96                        | Compactarea rampleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                    | 100 m3 |                                        |                      | 386,15    |
|         | 2952240004125               | Compactor 25 t                                                                                                      | h-ut   | 1,1920                                 | 161,55               | 192,57    |
|         | 2952260003552               | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                            | h-ut   | 1,5900                                 | 0,00                 | 0,00      |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|
|    | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut   | 1,1920  | 162,40 | 193,58    |
| 5  | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  |         |        | 53,81     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1890  | 284,69 | 53,81     |
| 6  | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II                                                                                                                                             | 100 m3 |         |        | 4 876,07  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 38,0000 | 46,70  | 1 774,60  |
|    | 2952260003000  | Excavator                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,0400  | 226,34 | 688,07    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,3200  | 284,69 | 91,10     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0800  | 0,00   | 0,00      |
|    | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                               | h-ut   | 10,0000 | 232,23 | 2 322,30  |
|    |                | <b>1.2. . G131 R35-Bobocuca-G132, km 8,00-8,5</b>                                                                                                                                               |        |         |        |           |
| 7  | DH02B          | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                   | 100m2  |         |        | 75,16     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1320  | 284,69 | 75,16     |
| 8  | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M 400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                            | 100m2  |         |        | 10 195,16 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 4,9400  | 46,70  | 230,70    |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                          | m3     | 18,9000 | 416,49 | 7 871,66  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                             | m3     | 1,5000  | 416,49 | 624,74    |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                           | m3     | 1,0000  | 416,49 | 416,49    |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                          | m3     | 1,0000  | 325,21 | 325,21    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 3,0000  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0420  | 284,69 | 11,96     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,2580  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,1200  | 161,55 | 180,94    |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 2,7100  | 161,55 | 437,80    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,4140  | 162,40 | 67,23     |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1060  | 268,31 | 28,44     |
| 9  | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                                  | 100 m3 |         |        | 1 027,73  |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,6100  | 284,69 | 1 027,73  |
| 10 | DI96           | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                                                                                                | 100 m3 |         |        | 386,15    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|
|    | 2952240004125  | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920  | 161,55 | 192,57    |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,5900  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut   | 1,1920  | 162,40 | 193,58    |
| 11 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  |         |        | 53,81     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1890  | 284,69 | 53,81     |
| 12 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II                                                                                                                                             | 100 m3 |         |        | 4 876,07  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 38,0000 | 46,70  | 1 774,60  |
|    | 2952260003000  | Excavator                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,0400  | 226,34 | 688,07    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,3200  | 284,69 | 91,10     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0800  | 0,00   | 0,00      |
|    | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                               | h-ut   | 10,0000 | 232,23 | 2 322,30  |
|    |                | <b>1.3. 1.3 G131 R35-Bobocica-G-132,km 17,6-20,8</b>                                                                                                                                            |        |         |        |           |
| 13 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                   | 100m2  |         |        | 75,16     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1320  | 284,69 | 75,16     |
| 14 | Dl134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M-400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                            | 100m2  |         |        | 10 195,16 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 4,9400  | 46,70  | 230,70    |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                          | m3     | 18,9000 | 416,49 | 7 871,66  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                             | m3     | 1,5000  | 416,49 | 624,74    |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                           | m3     | 1,0000  | 416,49 | 416,49    |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                          | m3     | 1,0000  | 325,21 | 325,21    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 3,0000  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0420  | 284,69 | 11,96     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,2580  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,1200  | 161,55 | 180,94    |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 2,7100  | 161,55 | 437,80    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,4140  | 162,40 | 67,23     |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1060  | 268,31 | 28,44     |
| 15 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                                  | 100 m3 |         |        | 1 027,73  |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,6100  | 284,69 | 1 027,73  |
| 16 | DI96           | Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri                                                                                                                               | 100 m3 |         |        | 386,15    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|
|    |                | de 25 t , 8 parcururi pe o urma                                                                                                                                                                 |        |         |        |           |
|    | 2952240004125  | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920  | 161,55 | 192,57    |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,5900  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut   | 1,1920  | 162,40 | 193,58    |
| 17 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  |         |        | 53,81     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1890  | 284,69 | 53,81     |
| 18 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II                                                                                                                                             | 100 m3 |         |        | 4 876,07  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 38,0000 | 46,70  | 1 774,60  |
|    | 2952260003000  | Excavator                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,0400  | 226,34 | 688,07    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,3200  | 284,69 | 91,10     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0800  | 0,00   | 0,00      |
|    | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                               | h-ut   | 10,0000 | 232,23 | 2 322,30  |
|    |                | <b>1.4. G135 Ciadir-Lunga-Congaz-Dimitrovca -G131, km 36,00-38,00</b>                                                                                                                           |        |         |        |           |
| 19 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                   | 100m2  |         |        | 75,16     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1320  | 284,69 | 75,16     |
| 20 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                             | 100m2  |         |        | 10 195,16 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 4,9400  | 46,70  | 230,70    |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                          | m3     | 18,9000 | 416,49 | 7 871,66  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                             | m3     | 1,5000  | 416,49 | 624,74    |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                           | m3     | 1,0000  | 416,49 | 416,49    |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                          | m3     | 1,0000  | 325,21 | 325,21    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 3,0000  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0420  | 284,69 | 11,96     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,2580  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,1200  | 161,55 | 180,94    |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 2,7100  | 161,55 | 437,80    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,4140  | 162,40 | 67,23     |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1060  | 268,31 | 28,44     |
| 21 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                                  | 100 m3 |         |        | 1 027,73  |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,6100  | 284,69 | 1 027,73  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4      | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|
| 22 | DI96           | Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma                                                                                                                                                                     | 100 m3 |         |        | 386,15    |
|    | 2952240004125  | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,1920  | 161,55 | 192,57    |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 1,5900  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,1920  | 162,40 | 193,58    |
| 23 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                                                                       | 100m2  |         |        | 53,81     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,1890  | 284,69 | 53,81     |
| 24 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II                                                                                                                                                                                                                   | 100 m3 |         |        | 4 876,07  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 38,0000 | 46,70  | 1 774,60  |
|    | 2952260003000  | Excavator                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 3,0400  | 226,34 | 688,07    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,3200  | 284,69 | 91,10     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0800  | 0,00   | 0,00      |
|    | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 10,0000 | 232,23 | 2 322,30  |
|    |                | <b>2. Raionul Taraclia</b><br><b>2.1. G139 R32- Moscovei - Musaitu</b><br><b>- M3, km 12.40-13.30</b>                                                                                                                                                                 |        |         |        |           |
| 25 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)<br>Коэффициент к машинам=1,00                               | 100m2  |         |        | 37,58     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,1320  | 284,69 | 37,58     |
| 26 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)<br>Коэффициент к трудозатратам=1,00<br>Коэффициент к машинам=1,00 | 100m2  |         |        | 10 195,16 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 4,9400  | 46,70  | 230,70    |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 18,9000 | 416,49 | 7 871,66  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 1,5000  | 416,49 | 624,74    |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0000  | 416,49 | 416,49    |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 1,0000  | 325,21 | 325,21    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                              | m3     | 3,0000  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0420  | 284,69 | 11,96     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4      | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,2580  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 1,1200  | 161,55 | 180,94    |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 2,7100  | 161,55 | 437,80    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,4140  | 162,40 | 67,23     |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,1060  | 268,31 | 28,44     |
| 27 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)<br>Коэффициент к машинам=1,00 | 100m2  |         |        | 53,81     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,1890  | 284,69 | 53,81     |
| 28 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы )                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 |         |        | 4 876,07  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 38,0000 | 46,70  | 1 774,60  |
|    | 2952260003000  | Excavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 3,0400  | 226,34 | 688,07    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,3200  | 284,69 | 91,10     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0800  | 0,00   | 0,00      |
|    | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 10,0000 | 232,23 | 2 322,30  |
|    |                | <b>3. Raionul Comrat</b><br><b>3.1. G129 R29 -Ferapontievca-Chiriet-Lunga, km 8.10-9.20 (selectiv)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |        |           |
| 29 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)                                                                                                                                                                                                             | 100m2  |         |        | 37,58     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,1320  | 284,69 | 37,58     |
| 30 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)                                                                                                                                                                                                                   | 100m2  |         |        | 10 195,16 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 4,9400  | 46,70  | 230,70    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 18,9000 | 416,49 | 7 871,66  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 1,5000  | 416,49 | 624,74    |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 1,0000  | 416,49 | 416,49    |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 325,21 | 325,21    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 3,0000  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0420  | 284,69 | 11,96     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,2580  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 1,1200  | 161,55 | 180,94    |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 2,7100  | 161,55 | 437,80    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4140  | 162,40 | 67,23     |
|    | 29522700076111 | Distribuitoar de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060  | 268,31 | 28,44     |
| 31 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) | 100m2  |         |        | 53,81     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1890  | 284,69 | 53,81     |
| 32 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы )                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100 m3 |         |        | 4 876,07  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 38,0000 | 46,70  | 1 774,60  |
|    | 2952260003000  | Excavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 3,0400  | 226,34 | 688,07    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,3200  | 284,69 | 91,10     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0800  | 0,00   | 0,00      |
|    | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 10,0000 | 232,23 | 2 322,30  |
|    |                | <b>3.2. G136 G135 - Ciietu-Chioselia Rusa-M3 km 2.20 - 2.75</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |        |           |
| 33 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)                                                                                                                                                                              | 100m2  |         |        | 37,58     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1320  | 284,69 | 37,58     |
| 34 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия                                                                                                                                                                                                                                         | 100m2  |         |        | 10 195,16 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|
|    |                | методом заклинки h=15 см механизированным способом)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |         |        |           |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 4,9400  | 46,70  | 230,70    |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 18,9000 | 416,49 | 7 871,66  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 1,5000  | 416,49 | 624,74    |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 1,0000  | 416,49 | 416,49    |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 325,21 | 325,21    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 3,0000  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0420  | 284,69 | 11,96     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,2580  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 1,1200  | 161,55 | 180,94    |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 2,7100  | 161,55 | 437,80    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4140  | 162,40 | 67,23     |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,1060  | 268,31 | 28,44     |
| 35 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) | 100m2  |         |        | 53,81     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1890  | 284,69 | 53,81     |
| 36 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы )                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100 m3 |         |        | 4 876,07  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 38,0000 | 46,70  | 1 774,60  |
|    | 2952260003000  | Excavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 3,0400  | 226,34 | 688,07    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,3200  | 284,69 | 91,10     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0800  | 0,00   | 0,00      |
|    | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 10,0000 | 232,23 | 2 322,30  |
|    |                | <b>3.3. G136 G135 - Ciietu-Chioselia Rusa-M3 km 11.10-11.60</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |        |           |
| 37 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)                                                                                                                                                                              | 100m2  |         |        | 37,58     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1320  | 284,69 | 37,58     |
| 38 | DI134          | Amenajarea mecanizata a                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100m2  |         |        | 10 195,16 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5       | 6      | 7        |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|----------|
|    |                | imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)                                                                                                                                                                                                             |        |         |        |          |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 4,9400  | 46,70  | 230,70   |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 18,9000 | 416,49 | 7 871,66 |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 1,5000  | 416,49 | 624,74   |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 1,0000  | 416,49 | 416,49   |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 325,21 | 325,21   |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 3,0000  | 0,00   | 0,00     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0420  | 284,69 | 11,96    |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,2580  | 0,00   | 0,00     |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 1,1200  | 161,55 | 180,94   |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 2,7100  | 161,55 | 437,80   |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4140  | 162,40 | 67,23    |
|    | 29522700076111 | Distribuitoar de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060  | 268,31 | 28,44    |
| 39 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) | 100m2  |         |        | 53,81    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1890  | 284,69 | 53,81    |
| 40 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы )                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100 m3 |         |        | 4 876,07 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 38,0000 | 46,70  | 1 774,60 |
|    | 2952260003000  | Excavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 3,0400  | 226,34 | 688,07   |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,3200  | 284,69 | 91,10    |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0800  | 0,00   | 0,00     |
|    | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 10,0000 | 232,23 | 2 322,30 |
|    |                | <b>4. Raionul Ciadir -Lunga</b><br><b>4.1. G129 R29 -Ferapontievca-Chiriet-Lunga, km 11.90-14.90 (selectiv)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |        |          |
| 41 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см                                                                                                                                                                                                                                         | 100m2  |         |        | 37,58    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|
|    |                | глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |        |           |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1320  | 284,69 | 37,58     |
| 42 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)                                                                                                                                                                                     | 100m2  |         |        | 10 195,16 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 4,9400  | 46,70  | 230,70    |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 18,9000 | 416,49 | 7 871,66  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 1,5000  | 416,49 | 624,74    |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 1,0000  | 416,49 | 416,49    |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 325,21 | 325,21    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 3,0000  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0420  | 284,69 | 11,96     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,2580  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 1,1200  | 161,55 | 180,94    |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 2,7100  | 161,55 | 437,80    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4140  | 162,40 | 67,23     |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,1060  | 268,31 | 28,44     |
| 43 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) | 100m2  |         |        | 53,81     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1890  | 284,69 | 53,81     |
| 44 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы )                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100 m3 |         |        | 4 876,07  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 38,0000 | 46,70  | 1 774,60  |
|    | 2952260003000  | Excavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 3,0400  | 226,34 | 688,07    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,3200  | 284,69 | 91,10     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0800  | 0,00   | 0,00      |
|    | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 10,0000 | 232,23 | 2 322,30  |
|    |                | <b>4.2. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga-R29, km 8.60-11.0(selectiv)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |         |        |           |
| 45 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietuirii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 100m2  |         |        | 37,58     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|
|    |                | pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)                                                                                                                                                                                                                 |        |         |        |           |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1320  | 284,69 | 37,58     |
| 46 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)                                                                                                                                                                                     | 100m2  |         |        | 10 195,16 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 4,9400  | 46,70  | 230,70    |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 18,9000 | 416,49 | 7 871,66  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 1,5000  | 416,49 | 624,74    |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 1,0000  | 416,49 | 416,49    |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 325,21 | 325,21    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 3,0000  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0420  | 284,69 | 11,96     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,2580  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 1,1200  | 161,55 | 180,94    |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 2,7100  | 161,55 | 437,80    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4140  | 162,40 | 67,23     |
|    | 29522700076111 | Distributor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,1060  | 268,31 | 28,44     |
| 47 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) | 100m2  |         |        | 53,81     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1890  | 284,69 | 53,81     |
| 48 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы )                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100 m3 |         |        | 0,00      |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 38,0000 | 46,70  | 0,00      |
|    | 2952260003000  | Excavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 3,0400  | 226,34 | 0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,3200  | 284,69 | 0,00      |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0800  | 0,00   | 0,00      |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|
|    | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 10,0000 | 232,23 | 0,00      |
|    |                | <b>4.3. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga-R29, km 16.90-18.10 (selectiv)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |        |           |
| 49 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)                                                                                                                                                                              | 100m2  |         |        | 37,58     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1320  | 284,69 | 37,58     |
| 50 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)                                                                                                                                                                                     | 100m2  |         |        | 10 195,16 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 4,9400  | 46,70  | 230,70    |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 18,9000 | 416,49 | 7 871,66  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 1,5000  | 416,49 | 624,74    |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 1,0000  | 416,49 | 416,49    |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 325,21 | 325,21    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 3,0000  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0420  | 284,69 | 11,96     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,2580  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 1,1200  | 161,55 | 180,94    |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 2,7100  | 161,55 | 437,80    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4140  | 162,40 | 67,23     |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,1060  | 268,31 | 28,44     |
| 51 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) | 100m2  |         |        | 53,81     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1890  | 284,69 | 53,81     |
| 52 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы )                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100 m3 |         |        | 4 876,07  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                             | 4      | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 38,0000 | 46,70  | 1 774,60  |
|    | 2952260003000  | Excavator                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 3,0400  | 226,34 | 688,07    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,3200  | 284,69 | 91,10     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0800  | 0,00   | 0,00      |
|    | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                                             | h-ut   | 10,0000 | 232,23 | 2 322,30  |
|    |                | <b>5. Raionul Vulcanesti</b><br><b>5.1. G 142 M3 -Vulcanesti -Etulia,</b><br><b>km 13.30- 14.40 (selectiv)</b>                                                                                                |        |         |        |           |
| 53 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)     | 100m2  |         |        | 37,58     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,1320  | 284,69 | 37,58     |
| 54 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)           | 100m2  |         |        | 10 224,07 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 4,9400  | 46,70  | 230,70    |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                                        | m3     | 18,9000 | 416,49 | 7 871,66  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                           | m3     | 1,5000  | 416,49 | 624,73    |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                         | m3     | 1,0000  | 416,49 | 416,49    |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                                        | m3     | 1,0000  | 325,21 | 325,21    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                      | m3     | 3,0000  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0420  | 284,69 | 11,96     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,2580  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 1,1200  | 161,55 | 180,94    |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 2,7100  | 161,55 | 437,80    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,4140  | 232,23 | 96,14     |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,1060  | 268,31 | 28,44     |
| 55 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) | 100 m3 |         |        | 1 027,73  |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 3,6100  | 284,69 | 1 027,73  |
| 56 | DI96           | Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8                                         | 100 m3 |         |        | 386,15    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4     | 5      | 6      | 7      |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--------|
|    |               | проходов по одному следу)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |        |        |        |
|    | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut  | 1,1920 | 161,55 | 192,57 |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut  | 1,5900 | 0,00   | 0,00   |
|    | 2952500005600 | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut  | 1,1920 | 162,40 | 193,58 |
| 57 | TsE05B        | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) | 100m2 |        |        | 53,81  |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut  | 0,1890 | 284,69 | 53,81  |

Intocmit

SA"Drumuri-Cahul"

(funcția, semnătura)

Verificat

I.S.Administratia de Stat a Drumurilor

(funcția, semnătura)